Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 27 сентября 2021 г. N 65156

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ
от 25 августа 2021 г. N П/0368

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ФОРМЫ ВЫПИСКИ ИЗ ПОХОЗЯЙСТВЕННОЙ КНИГИ О НАЛИЧИИ
У ГРАЖДАНИНА ПРАВА НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 49 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4344; 2021, N 18, ст. 3064), пунктом 1 и подпунктом 5.26(7) пункта 5 Положения о Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; 2020, N 7, ст. 855), приказываю:
1. Установить прилагаемую форму выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок.
2. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 7 марта 2012 г. N П/103 "Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок" (зарегистрирован Минюстом России 4 мая 2012 г., регистрационный N 24057) с 28 октября 2021 г.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 28 октября 2021 г.

Руководитель
О.А.СКУФИНСКИЙ

Приложение
к приказу Росреестра
от 25 августа 2021 г. N П/0368

Форма

[bookmark: P32]                                  Выписка
           из похозяйственной книги о наличии у гражданина права
                           на земельный участок

            (выдается в целях государственной регистрации прав
       на земельный участок, предоставленный гражданину для ведения
                       личного подсобного хозяйства)

	(место выдачи)

	(дата выдачи)

Настоящая  выписка  из  похозяйственной  книги подтверждает, что гражданину
__________________________________________________________________________,
       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью)
дата рождения "__" __________________ г., документ, удостоверяющий личность
_________________________ ________________________, выдан "__" _________ г.
     (вид документа, удостоверяющего личность
                  (серия, номер)
__________________________________________________________________________,
    (наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность)
проживающему по адресу:
___________________________________________________________________________
   (адрес постоянного места жительства или преимущественного пребывания)
__________________________________________________________________________,
принадлежит на праве
___________________________________________________________________________
     (вид права, на котором гражданину принадлежит земельный участок)
земельный   участок,   предоставленный   для   ведения  личного  подсобного
хозяйства, общей площадью ___________________, расположенный по адресу:
__________________________________________________________________________,
категория земель _________________________________________________________,
о             чем             в            похозяйственной            книге
__________________________________________________________________________,
 (реквизиты похозяйственной книги: номер, дата начала и окончания ведения
книги, наименование органа, осуществлявшего ведение похозяйственной книги)
"__"   ___________________________   г.   сделана   запись   на   основании
___________________________________________________________________________
    (реквизиты документа, на основании которого в похозяйственную книгу
     внесена запись о наличии у гражданина права на земельный участок
        (указывается при наличии сведений в похозяйственной книге)

	___________________________________
(должность)
	___________________________________
(подпись, инициалы и фамилия, печать (при наличии)

	(указывается полное наименование должности уполномоченного выдавать выписки из похозяйственной книги должностного лица органа местного самоуправления)
	(в случае выдачи выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок в форме электронного документа такой электронный документ заверяется усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного на подписание такой выписки лица)

[bookmark: _GoBack]